Whzehnder  Universalschlammsauger

PLINMPFPERN

USS 3000
USS 4000

Betriebsanleitung



Inhalt: Seite

KonformitatSerklarung..........oooovoi i 3
L. AlIGEMEINES ...ttt st e e e e e e e e aaeeeaee e e e sannnnereennees 4
O T o1 1= (1 o P 4
1.2 Anfragen und BeStellUNGEN ..............mmmmmmeeeerveeeeeerrereesaeeeanessessnsssnnnnnes 4
1.3 TechnisSChe Daten ...........oeiiiiiiiiieecee e 4
1.4 EINSAtZhereiCh .......ueeviiiii e 5
1.5 ZUDEBNOT ..o 5
S o] 11T o 1T PRSP RRRR 5
2.1 Kennzeichnung von Hinweisen in der Betriebsigunhg ...........cccvvveeee.... 5
2.2 Personalqualifikation...................commmm e eenennirininerieeereereeeeeeeeeeeeeseaa 6
2.3 Gefahren bei Nichtbeachtung der Sicherheitgige ..................ccceee 6
2.4 SicherheitsbewuRRtes Arbeiten ........ .o 6
2.5 Sicherheitshinweise fur den Betreiber / Beglien.............ccccoocvvveeeennns 6
2.6 Sicherheitshinweise fir Wartungs-, Inspektiamsl Montagearbeiten.... 6
2.7 Eigenméachtiger Umbau und Ersatzteilherstellung..........cccccceveeeeeeennn. 7
2.8 Unzulassige BetriebSWEISEN ..........uvieemeeeer it e e e 7
3. BESCHIreIbUNG ... e e e e e e e s e 7
4. Aufstellung und Inbetriebnahme..........occeeeeiiiiiiiiiiiee s 7
LT V= U (1] o o U US 8
SR O T = o 1T PRSP ERPR 8
7. TechnisChe ANJEIUNGEN........coocve i ettt e et eaee s 9
Anhang I: Mdgliche Stérungen, Ursachen und Stésbegeitigung................ 10
Anhang II: Ersatzteilzeichnung USS 3000/4000..........ccccccumrrmriirereeieeeeeneenn. 12
Anhang llI: Ersatzteilliste USS 3000/4000....ccceeiieeeeeiieiiiiiiiiiiiniieieeeeeeeeeens 13
Anhang IV: Ersatzteilzeichnung Zubehor USS 3000040.........ccvvvvveveeeeeeennnn. 15

ACHTUNG: Bewahren Sie bitte die Originalverpackungdes Gerates auf.

Eine eventuelle Rucklieferung des Gerates muf gter Originalverpackung erfolgen.

BAL: USS 3000, dtsch.
Stand: 06.2008



Konformitatserklarung

- im Sinne der EG-Niederspannungsrichtlinie 93/68/®/G, Anhang |
- im Sinne der EMV-Richtlinie 92/31/EWG und 93/68/BVG
- im Sinne der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

Hiermit erklaren wir, die  ZEHNDER Pumpen GmbH
Zwonitzer StralRe 19
08344 Griunhain - Beierfeld,

dald der UniversalschlammsaugerUSS 3000
USS 4000

folgenden einschlagigen Richtlinien entsprechen:

- EG-Niederspannungsrichtlinie 93/68/EWG Anhang |
- EMV-Richtlinie 92/31/EWG und 93/68/EWG
- Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

Angewendete Ubereinstimmende Normen, insbesondere

- EN 809 Stand 1998
- EN 60 335-1 Stand 2006 (Entwurf)
- EN 60 335-2-41 Stand 2004
- EN 50 081-1 Stand 1993
- EN 50 082-1 Stand 1994

Griinhain, de%
{/é/ oY #e

Produktentwicklung



1. Allgemeines:
1.1 Einleitung

Diese Betriebsanleitung ist glltig fir die UnivdssalammsaugddSS 3000 und USS 4000

Bei Nichtbeachtung der Betriebsanleitung - insbesatere der Sicherheitshinweise - sowie beim
eigenmachtigen Umbau des Gerats oder dem Einbau va¥icht-Originalersatzteilen erlischt automatisch de Ga-
rantieanspruch. Fir hieraus resultierende Schadenliernimmt der Hersteller keine Haftung!

Wie jedes andere Elektrogerat kann auch dieses Proét durch fehlende Netzspannung oder einen techniben
Defekt ausfallen. Wenn lhnen dadurch ein Schaden éstehen kann, sollte entsprechend der Anwendung eiNot-
stromaggregat, eine zweite Anlage und/oder eine rmiabhdngige Alarmanlage eingeplant werden. Auch rtd
dem Kauf stehen wir Ihnen als Hersteller zur Berating gern zur Verfigung. Bei Defekten oder Schadendfén
wenden Sie sich bitte an Ihren Handler.

Hersteller: ZEHNDER Pumpen GmbH

Zwonitzer StralRe 19
08344Grinhain-Beierfeld
Stand der Betriebsanleitung Juni 2008

1.2 Anfragen und Bestellungen:

Anfragen und Bestellungen richten Sie bitte anrtffachhandler.

1.3 Technische Daten:

TYP: USS 3000 USS 4000
Olbestandig
Aufnahmeleistung [P] 270 W 270 W
Spannungsversorgung 230V /50 Hz 230V /50 Hz
Nennstrom 12A 12A
NetzanschluRkabel 10 m 10 m
max. Férdermenge 3000 I/h 3000 I/h
max. Forderhohe 12 mWs 12 mWs
Selbstansaugend bis max 6,5m 6,5m
Druckleitungsanschlufl G 1 Y-AG G 1 Y-AG
Saugleitungsanschluf} G 1 Y-AG G 1 Y-AG
Max. Temperatur 40 °C 40 °C
Max. FeststoffgroRe 15 mm 15 mm
Werkstoffe:
Pumpengehéause: Edelstahl
AuRBengehause/Griff:  ABS/ Polypropylen
Membrane: EPDM USS 3000, NBR (6lbestéandig) 4880
Schrauben: Edelstahl
Dichtungen: NBR



1.4 Einsatzbereich

Bei diesem Geréat handelt es sich um eine mobile Manpumpe, die speziell zur Reinigung von Gartehtsi ent-
wickelt wurde. Mit Hilfe des zum Lieferumfang gebdaden Zubehors lassen sich Schlamm, und andere
Feststoffe problemlos ansaugen und entfernen.

Daruber hinaus kann das Gerat aber auch univéiiséihtwasserungs — und Reinigungsaufgaben (Ubetéu

und verschlammte Keller, Schwimmbecken etc.) eieigésverden.

Im Gegensatz zu herkdmmlichen Kreiselpumpen schastedPumpe ein Trockenlauf nicht, die besondere Mam
technik erlaubt sogar trockenes Ansaugen, d. hAefillen des Pumpengehauses oder gar der Schldstche
nicht erforderlich.

Zum Schutz der Membrane sollte jedoch das Fordenrspitzen und scharfkantigen Gegenstéanden vermiede
werden. Der USS 300darf nicht fir 6lhaltige Medieringesetzt werden.

Der USS 4000st eine Sonderausfuhrung fur dlhaltige Medigls. Sonderzubehér bieten wir einen Umbausatz v66 U
3000 auf USS 4000 an.

1.5 Zubehor

Zum Lieferumfang gehdoren:

3 Stck. Bodendisen

1 Stck. Saugschlauch anschluf3fertig, Lange 3,5 ktd&chdichtung
1 Stck. Saugrohr, bestehend aus 3 Teilrohren j@ 0,5

1 Stck. Griffstick (bereits am Saugschlauch mottier

1 Stck. Druckschlauch anschluf3fertig, Lange 3,5¢h Flachdichtung
1 Stck. Ersatzmembrane

2 Stck. Ersatz- Ruckschlagklappen

1 Stck. Schlauchhalter fur Druckschlauch- Fixierung

3 Stiick O-Ringe fur Saugrohr

2 Stuck Fachdichtung fur Saug/Druckrohr

2. Sicherheit:
(‘aus:*VDMA-Einheitsblatt 24 292")

Diese Betriebsanleitung enthélt grundlegende Hiseyailie bei Aufstellung, Betrieb und Wartung zudiwen sind. Da-
her ist diese Betriebsanleitung unbedingt vor Mgatand Inbetriebnahme vom Monteur sowie dem zugiénd~ach-
personal/Betreiber zu lesen und muR3 stindig anaiziog des Gerates verfligbar sein.

Es sind nicht nur die unter diesem Hauptpunkt Sldie aufgefiihrten, allgemeinen Sicherheitshinweigsebeachten,
sondern auch die unter anderen Hauptpunkten eigigeflispeziellen Sicherheitshinweise, so z.B. & drivaten Ge-
brauch.

2.1 Kennzeichnung von Hinweisen in der Betriebsarikeing

Die in dieser Betriebsanleitung enthaltenen Sickieshinweise, die bei Nichtbeachtung GefahrdungerPersonen her-
vorrufen kénnen, sind mit Allgemeinem Gefahrensymbo

A Sicherheitszeichen nach DIN 4844 - W 9

bei Warnung vor elektrischer Spannung mit

A Sicherheitszeichen nach DIN 4844 - W 8

besonders gekennzeichnet.

Bei Sicherheitshinweisen, deren Nichtbeachtung I@efafir das Gerat und deren Funktion hervorrufannk ist das

WortJACHTUNG!| eingeflugt.

Direkt am Gerat angebrachte Hinweise wie z.B.  relBichtungspfeil
- Kennzeichen der Fluidanschliisse

5



missen unbedingt beachtet und in vollstandig leshatustand gehalten werden.
2.2 Personalqualifikation und Schulung

Das Personal fir Bedienung, Wartung, Inspektion Meditage muf3 die entsprechende Qualifikation féiseiArbeiten
aufweisen. Verantwortungsbereich, Zustandigkeit diedUberwachung des Personals miissen durch degit®etgenau
geregelt sein. Liegen bei dem Personal nicht dizveradigen Kenntnisse vor, so ist dieses zu schuhehzu unterweisen.
Dies kann, falls erforderlich, im Auftrag des Bdébers der Pumpe durch den Hersteller/Lieferer geinl Weiterhin ist
durch den Betreiber sicherzustellen, daRR der Imt@alBetriebsanleitung durch das Personal volltaaden wird.

2.3 Gefahren bei Nichtbeachtung der Sicherheitshweise

Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kannosibwine Gefahrdung fir Personen als auch fir disvelt und die
Pumpe zur Folge haben. Die Nichtbeachtung der 8ieftshinweise kann zum Verlust jeglicher Schadesageanspru-
che fuhren.

Im Einzelnen kann Nichtbeachtubgispielsweisdolgende Gefahrdungen nach sich ziehen:

- Versagen wichtiger Funktionen der Pumpe

- Versagen vorgeschriebener Methoden zur Wartudgnstandhaltung

- Gefahrdung von Personen durch elektrische, mésttaund chemische Einwirkungen

- Gefahrdung der Umwelt durch Leckage von geféahelicStoffen

2.4 Sicherheitsbewusstes Arbeiten

Die in dieser Betriebsanleitung aufgefiihrten Sibb#shinweise, die bestehenden nationalen Vorsehrifur Unfallver-
hitung sowie eventuelle interne Arbeits-, Betriabsd Sicherheitsvorschriften des Betreibers sindeachten.

2.5 Sicherheitshinweise fiir den Betreiber / Bedieme

A - Fuhren heiBe oder kalte Gerateteile zu Gefahressemidiese Teile bauseitig gegen Berlihrung ge-
sichert sein.
- Die Pumpen sind mit einem thermischen Wicklungsschusgeristet, bei erkalten des Motors lauft
A die Pumpe automatisch an. Bei Reparatur oder Wgstubeiten ist das Gerét deshalb unbedingt
vom Netz zu trennen!
A - Berlhrungsschutz fiir sich bewegende Teile (z.B.gtwng) darf bei sich in Betrieb befindlicher
Maschine nicht entfernt werden.
A - Leckagen (z.B. der Wellendichtung) gefahrlicherdeigiter (z.B. explosiv, giftig, heiR) missen so

abgefiihrt werden, dal3 keine Gefahrdung fir PersonenUmwelt entsteht. Gesetzliche Bestim-
: mungen sind einzuhalten.
A - Gefahrdungen durch elektrische Energie sindwtstieRen (Einzelheiten hierzu siehe z.B. in den
Vorschriften des VDE und der ortlichen Energievegsogsunternehmen).

2.6 Sicherheitshinweise fir Wartungs-, Inspektionsund Montagearbeiten

Der Betreiber hat dafiir zu sorgen, dal3 alle Wagyrigspektions- und Montagearbeiten von autotmrund qualifi-
ziertem Fachpersonal ausgefuhrt werden, das siathdtingehendes Studium der Betriebsanleitung mbhemed infor-
miert hat.

Es dirfen nur Originalersatzteile verwendet werden.

Grundsatzlich sind Arbeiten an der Pumpe nur iis&nd durchzufiihren. Die in der Betriebsanleitinggchriebene
Vorgehensweise zum Stillsetzen der Pumpe muss ingiesingehalten werden.

Pumpen oder Pumpenaggregate, die gesundheitsgefidlerdedien férdern, missen dekontaminiert werdemittel-
bar nach AbschluR der Arbeiten missen alle Siclitsrhend Schutzeinrichtungen wieder angebracht bawrunktion
gesetzt werden.

Vor der Wiederinbetriebnahme sind die im Abschimittetriebnahme aufgefihrten Punkte zu beachten.
2.7 Eigenméachtiger Umbau und Ersatzteilherstellung
Umbau oder Veranderungen der Maschine sind nur Aasprache mit dem Hersteller zuléassig. Originatateile und

vom Hersteller autorisiertes Zubehor dienen deh@teeit. Die Verwendung anderer Teile kann die taftfir die dar-
aus entstehenden Folgen aufheben.



2.8 Unzuléssige Betriebsweisen

Die Betriebssicherheit der gelieferten Maschinenist bei bestimmungsmaRiger Verwendung entsprecAbsdhnitt 1 -
Allgemeines - der Betriebsanleitung gewahrleisiie im Datenblatt angegebenen Grenzwerte dirfenkainmfen Fall
Uberschritten werden.

Auch ein automatisch arbeitendes Gerat wie z.B. eiichlammsauger darf
nicht langere Zeit unbeaufsichtigt betrieben wealen. Entfernen Sie sich
langere Zeit von dem Gerét, dann unterbrecheni8 bitte die
Stromversorgung des Gerates.

ACHTUNG

3. Beschreibung

Der Universalsauger ist mit einem robusten Wech®asnotor mit nachgeschaltetem Getriebe ausgetstatte
Die Férderung des Mediums erfolgt durch eine im pemgehéuse fixierter Membrane. Durch die oszillidee
Bewegung dieser Membrane ist die Forderung pulsieré. h. konstruktionsbedingt kommt es wahrend des
Betriebes zu pulsierenden Bewegungen des Ablaafgschés. Das Schlauchende sollte daher durch den mit
gelieferten Schlauchhalter fixiert werden.

Das Gerét ist durch robuste Rader und einen virateh Handgriff einfach zu bewegen und darf nuagea
recht betrieben werden.

Nach dem AnschlulR der mitgelieferten Zubehdrteild dem Einstecken des Netzkabels ist das Gerédg¢bgtr
bereit.

A - Die Pumpe_musan eine Steckdose mit Erdungd Uber einen FI-Schutzschalter mit einem Auslése
strom von 30 mA angeschlossen werden. Die Pumgeidét ins Wasser fallen und ist vor Uberflu-
tung zu schitzen.

lassig, wenn dort die Anlagen nach DIN VDE 0100/T7&2 errichtet sind. Dabei darf bei Berieb der
Pumpe nicht im Becken gebadet werden. Bei BenutaunuZenbereich gilt
DIN VDE 0100/Teil 737.Frag8ie Ihren Elektrofachmann.

t - Die Benutzung der Pumpe an Schwimmbecken und Gaiteen und in deren Schutzbereich ist nur zu-

4. Aufstellung und Inbetriebnahme
('am Beispiel Teichreinigung )

Das Gerat ist auf Vollstandigkeit und evtl. Tranggchaden zu Uberprifen.

Zur Aufstellung ist ein moéglichst ebenerdiger uratkener Platz zu wahlen.

Das Gerat nur waagerecht betreiben.

Zunachst werden die mitgelieferten Zubehorteile faigt montiert:(siehe auch Anlage 1V; Seite 15)

= Zusammenstecken d8rSaugrohre (Reihenfolge beliebig). Einstecken desffstliickes am oberenund einer Ansaug-
dise am unteren Ende des Saugrohres.
= Verbinden des Saugschlauch mit_ der SaugsieisePumpengehaugdsarkierung beachten!).

ACHTUNG | um das Zusammenstecken sowie das spatere Losen &augrohre zu erleichtern, sind die Kunststoff-
steckhilsen inklusive O-Ring mit Vaseline oder ahithem vor dem Zusammenstecken einzufetten!

= Verbinden des Druckschlauches mit der DrucksgtePumpéMarkierung beachten!).

= Unbedingt darauf achten, dal3 bei den VerschrauluagePumpengehduse diitgelieferten
Flachdichtungeneingelegt werden!

= Freies Schlauchende frei im Gelénde enden lasseatals sich Schlamm und Feststoffe im Gelénde atriage
kdnnen. Grobe Feststoffe kdnnen durch ein geedgrgehaltnis (z.B. Korb) aufgefangen werden.
ZumFixieren des Druckschlauchesollte demitgelieferte Schlauchhalterverwendet werden.

Das Gerét ist nun betriebsbereit und kann nachigung mit dem Netz am Ein/Aus — Schalter eingelseha
werden.



AN

= Gerat niemals am Kabel ziehen oder transportieren!

» Ausreichenden Sicherheitsabstand zum Teich einhalie mindestens 2m!

= Gerat nicht im Regen verwenden oder stehen lassen!

= Die Absicherung des Gerates muf tiber einen Fehlerstn — Schutzschalter (FI- Schalter) erfolgen!
= Gerat darf nur waagerecht betrieben werden!

= Gerat gegen Verrutschen oder Abrutschen in hiigelige Gelande sichern!

= Gerat nicht ins Wasser stellen, eintauchen bzw. uattauchen!

Die Ansaugdiise am Ende des Saugrohres wird nuenif dich eingetaucht und langsam am Teichboden
entlanggefiihrt. Schon nach kurzer Zeit saugt dimgeudas schlammbhaltige Teichwasser an. Die Offiang
Ansaugdise ist so konzipiert, daf3 zu grof3e Tedletm das Pumpengehause gelangen kdnnen.

Es wird darauf hingewiesen, daéharfkantige Gegenstéandeur Zerstérung bzw. vorzeitigewerschlei? der
Membrane fihren kénnen.

Eine Uberlastung des Motors kann dazu fiihren, adiiidseser aufgrund des eingebauten Uberlastschalte
abschaltet. Nach dem Abkihlen schaltet der Motdasn wieder automatisch ein.

Es ist daher darauf zu achten, daR die Liftungsimgien im hinteren Teil der Abdeckhaube frei bleibad
nicht durch Gras, Laub oder andere Gegenstéandedidrdierden. Nur so ist eine ausreichende Mototkidl
gewabhrleistet.

Zur AulRerbetriebnahme ist die Pumpe mittels Einsghalter auszuschalten.

Bei stark schlammhaltigem Wasser empfiehlt es siehSchlauche und das Pumpengehause nach Abschluf3
der Arbeiten durch das Ansaugen und Wegpumpenaainesem Teichwasser zu spiilen.

Vor langeren Betriebspausén B. Uberwinterung) sollte zur Vermeidung von Verkrustungen kurz mit
klarem Wasser nachgespult und das Pumpengeldiuse bei Frostgefahr!)vollstandig entleert werden.
Dies ist durch einen kurzen Lauf von 3-4 Hiben olnschlu3 der Schlduche einfach zu realisieren.
Gerat und Zubehor sollten an einem trockenen, stanld frostfreiem Ort gelagert werden.

5. Wartung
A\ - Vor dem Arbeiten an der Pumpe unbedingt Netzsteak ziehen und vor unbefugtem Wiedereinstecken
sichern!

- Der Universalsauger ist bei ordnungsgemafenvarieschriebenen Gebrauch im Wesentlichen warttgigsf
Es sollte jedoch in regelmafigen Abschnitten spekziell nach langerem Betrieb unter starker Befastas
Pumpeninnere und die Membrane tberpruft bzw.igigtaverden, wenn ein deutlicher Leistungsverkust
erkennen ist.

Dazu sind die Schrauben am Pumpengehéuse zudidetas Pumpengehéuse zu entfernen. Die Memist@ne i
nun frei zuganglich und kann gereinigt und felt®rderlich, durch Losen der zentralen Schraubeieghselt
werden.

Danach in umgekehrter Reihenfolge wieder montiekef korrekten Sitz der Membrane achten!

- Ebenso kdnnen die beiden RiickschlagklappennrGisvindestutzen des Pumpengehduses durch Entiéenen

Gewindenippel geprift und evtl. erneuert werden.

Beim Einbau ist unbedingt auf die richtige Einbaulaye der Klappen in Férderrichtung zu achten!

Auf der Saugseitemul? die Klappe zum_Pumpeninnererdffnen, auf der Druckseitemuf3 die Klappe nach
aulRenaufgehen (siehe dazu Anhang IV; Seite 15)!

- Ebenso sollte das mitgelieferte Zubehor; wiel@aothe, Saugrohre, die Bodendiisen und das Grilffsttic
nach Gebrauch gereinigt und von Feststoffen heferden.

- Die Baugruppe Ruckschlagklappe an den Saugditdite gepruft, gereinigt und eventuell
erneuert werden.

Beim Einbau ist unbedingt auf die richtige Einbaulaye der Klappe in Férderrichtung zu achten!
Die Klappe muf3_zum Giriffstiick hin 6ffnen (siehe dazu Anhang 1V; Seite 15)!



Gewabhrleistung

Als Hersteller tbernehmen wir fiir das Gerat éxesvahrleistung von 24 Monaten ab Kaufdatum.

Als Nachweis gilt Ihr Kaufbeleg. Innerhalleser Gewahrleistungszeit beseitigen wir nachnend&ahl durch
Reparatur oder durch Austausch des Gerates uittiotgalle Mangel, die auf Material- oder Herstefehler
zuruickzufuhren sind.

Von der Garantie ausgenommen sind Schaden, flimaachgemalem Gebrauch oder auf Verschleild
beruhen. Folgeschéaden, die durch Ausfall der Ruagftreten, werden von uns nicht tbernommen.
Leihgerate sind von der Garantie ausgenommen.

Sollte ein Garantiefall auftreten, so wenden &ik bitte an Ihren Fachh&andler bzw. Kundendienst.

Eine eventuelle Ricklieferung des Gerates muf3, imikblick auf Transportschaden, in der
Originalverpackung erfolgen.

7. Technische Anderungen

......... im Sinne der Weiterentwicklung vorbehalte

0 2008 ZEHNDER GmbH

Nur fur EU-Lander
Werfen Sie die Pumpe nicht in den Hausmdill!

Gemal} europaischer Richtlinie 2002/96/EG Uber Edekind Elektronik-Altgerate und Umset-
zung in nationales Recht missen verbrauchte Elektizeuge getrennt gesammelt werden und
einer umweltgerechten Wiederverwertung zugeflihrtems.



Anhang I: Mégliche Stérungen und deren Beseitigung

Stoérungen

Eventuelle Ursachen

Stérungsbeseitigung

Gerat lauft nicht an!

Netzspannung fehlt!
Netzschalter in Stellung 0.

Fl- Schalter in der hauslichen
Stromversorgung hat ausgelést!

Sicherung in der hauslichen
Stromversorgung hat ausgelést!

Motor bzw. Antrieb defeki!

Netzversorgung Uberprifen.
Netzschalter auf | schalten.

FI- Schalter durch Driicken der
RESET- Taste zurilicksetzen.

Bei wiederholter Auslésung ist def
Kundendienst zu informieren!

Sicherung erneuern bzw. am Sich
rungs- Automat den RESET dru-
cken.

Bei wiederholter Auslésung ist
der Kundendienst zu informieren!

Kundendienst informieren!

9
¥

Geréat lauft, fordert aber nicht!

Saugschlauch; Saugrohre mit

Griffstiick und Bodenduse sind
nicht ordnungsgemaf zusammen-
gesteckt bzw. verschraubt!

Ruckschlagklappe am unteren En
des Saugrohres verstopft oder in ¢
falschen Einbaulage montiert!
Bodendiise verstopft!
Saugrohre verstopft!
Griffstiick verstopft!

Saugschlauch verstopft!

Flachdichtung am Saugschlauch-
ende fehlt bzw. ist defekt!

O-Ringe auf den Kunststoffsteck-
hilsen der Saugrohre fehlen oder
defekt!

Ruckschlagklappen im Saug-
bzw. im Druckanschluf3 verklemmt
verschmutzt, defekt oder in der
falschen Einbaulage montiert!

Membrane defekt!

Pumpengehéause stark verschmut:

Druckschlauch verstopft!

Undichtigkeiten in der Saugleitung
vermindern die Saugleistung des
Geréates.

Bodendise, Saugrohre und Griff-
stlick fest zusammenstecken. Sau
schlauch am Pumpengehause an-
schrauben.

(Flachdichtung nicht vergessen!)

dRiickschlagklappe reinigen bzw. a
ldre richtige Einbaulage der Rlck-
schlagklappe achten!

(siehe Punkt 5. Wartung)
Bodendiise reinigen!

Saugrohre reinigen!

Griffstlick reinigen!

Saugschlauch reinigen!
Flachdichtung in die Uberwurf-
mutter am Saugschlauch einlegen
und Saugschlauch montieren!

Eventuell Flachdichtung erneuern

O-Ringe ersetzen

Ruckschlagklappen ausbauen, rei
,gen und bei Montage auf die richti
ge Einbaulage achten!

(siehe Punkt 5. Wartung)

Membrane erneuern.

7fPumpengehause demontieren ung
reinigen.

Druckschlauch reinigen.

10



Stoérungen

Eventuelle Ursachen

Stérungsbeseitigung

Gerat schaltet wahrend
des Betriebes ab!

Fehlerstrom- Schutzschalter in de
hauslichen Stromversorgung hat
ausgelost.

Sicherung in der hauslichen Stron
versorgung hat ausgeldst.

r Fehlerstrom- Schutzschalter durch
betatigen der RESET- Taste zuri
setzen.

Bei nochmaliger Ausldsung ist der
Kundendienst zu informieren.

chend.

Sicherung erneuern.

Bei nochmaliger Ausldsung ist der
Kundensdienst zu informieren.

Uberpriifung, ob Sicherung ausreif

ck-

Wasseraustritt an der Geréate-
unterseite!

Membrane defekt.

Pumpengehéause nicht ordnungsg
maf verschraubt.

Pumpengehduse demontieren ung
Membrane erneuern.

ePumpengehause auf richtigen Sitz
kontrollieren und die Schrauben
anziehen.

Andauernde Schlaggerausche
wahrend des Betriebes!

Im Pumpengeh&use haben sich
Steine oder &hnliche Feststoffe arn
gesammelt.

Pumpengehéuse demontieren,
sreinigen und wieder montieren.

Geréat blockiert wahrend des
Betriebes!

Pumpengehéause ist komplett mit
Feststoffen gefilllt.

Motor defekt.
Getriebe defekt.

Antrieb defekt.

Pumpengehduse demontieren,
reinigen und wieder montieren.

Kundendienst informieren.
Kundendienst informieren.

Kundendienst informieren.

11



Anhang Il: Ersatzteilzeichnung Universalschlammsaugr USS 3000/4000

08%

/

/

006 ObY

. a4 Ge¢
. 06 092 oce
06y oy 0if ov0 08z 080 010 per 07g
/ / \ ,_, 4 \ “
\ \ N
\ \ \
. L N
;i _4_ — - p_ Y ) \_ 2 e OOM
= === | [ ] T UL
w ,_ \ 7 3 < —
| W
\ | N e o .
/ | s 14
| i Al 1 | it —
I |
; = m. 1L
N -
1A/ N R ==l | | I - _
......... T ] I B S N - 007
o loid 41 syasyon
\ / \_\ ‘» | L A H;x ¢
/ j L LLE /(1 7 —
\ / | LT
S /] L ) Hie1sabaop
pes I Py
..... 1 - / \ [ [ L : _1yeJpab asnpyabuaduwng
| 1 : : < .
I M ‘ / | f f M// NN
] [ | ! | ) ™.
] * ﬁi. \ N e ; // /// f/
. A . . ~ :
/ | % ‘ / \ /N , ___ ,, /// 061
08y oy 08 ‘ 0y 09% g9y ppy 9L 0F) go SLOLL 08 06¢ N
0¥ | Gel
|

12



Anhang lll: Ersatzteilliste UniversalschlammsaugerUSS 3000/4000

Bei Ersatzteilbestellungnmer den Geratetypnd die Positionsnummer, sowie die Artikel-Nr. des
gewunschten Ersatzteiles angeben!

Pos.-Nr.: | Stiickzahl| Bezeichnung Artikel-Nr.
10 1 Grundplatte- Schweil3teil 200.067
20 1 Zentrierring 200.073
30 1 Schneckengetriebe 200.069
40 1 Motor USS 89.103
45 1 Kondensator 117176
50 4 Sechskantschraube DIN 933-M6x25-A2 297013
60 4 Zahnscheibe DIN 6797-A6,4 120110
70 1 Deckplatte 200.068
75 4 Innensechskantschraube DIN 912-M5x14-vz 8@.07
80 2 Compact- Kugelbuchse 0658-016-... 200.107
100 1 PumpenstoRel 200.070
110 1 Gabelkopf 200.072
116 2 PaRscheibe DIN 998-10x16x1 800.059
130 1 Antriebsarm 200.066
135 2 Pafstift DIN 6325-A10x22-St 800.058
140 2 Rillenkugellager 6000 800.074
150 1 Antriebswelle 200.071
154 1 PaRfeder DIN 6885-A6x6x20 800.076
155 1 Innensechskantschraube DIN 912-M10x25 800.037
156 1 Unterlegscheibe DIN 125-A10,5-vz 800.084
160 4 Senkschraube m. Innensechskant DIN 7991-M6x1 800.054
170 1 Motoraufnahmeflansch 200.108
180 2 Teller 200.062
190 1 Membrane (USS 3000) 150.051

1 Membrane 6lbestandig (USS 4000) 150.051.1
200 1 Sechskantschraube DIN 933-M8x20-A2 800.035
210 1 Pumpengehause USS 3000 (inkl. Pos. 220) @80.0
220 2 Druckstutzen G 1 ¥ (in P0s.210 enthalten) .0BR)
230 2 Ruckschlagklappe 117056
240 8 Innensechskantschraube DIN 912-M6x12-A2 15700
250 4 Innensechskantschraube DIN 912-M8x25-vz 13006
260 4 Unterlegscheibe DIN 125-B8,4-vz 207041
270 4 Sechskantmutter DIN 934-M8-vz 207040
280 2 Innensechskantschraube DIN 912-M8x18-vz ZB114
290 2 Unterlegscheibe DIN 125-B8,4-vz 207041
300 1 Handgriff USS 3000 102.003
310 2 Vierkantrohr 20x20x400-Al 240.012
315 2 Blechschraube DIN 7981-3,9x13 ZE1545
320 2 Sechskantschraube DIN 933-M8x45-vz 800.083
330 2 Sechskantmutter DIN 934-M8-vz 207040
340 1 Haube Unterteil USS 3000 102.001
350 4 Karosseriescheibe 800.049
352 2 Sechskantmutter DIN 982- M8-selbstsichernd 00.®46
355 2 Laufradbolzen 100.354.1
380 2 Rad 100.354
390 1 Zwischenring 101.002
395 4 Innensechskantschraube DIN 912-M6x10-A2 0R900
400 1 Haube Oberteil USS 3000 102.002
410 6 Linsenblechschraube DIN 7981-HC3,9x19-vz 2700
420 6 Unterlegscheibe DIN 125-A4,3-vz 800.018
430 1 Klemmkasteneinsatz 101.005

13




Pos.-Nr.: | Stickzahl| Bezeichnung Artikel-Nr.
440 1 Klemmleiste, 5-polig 270027

450 1 Klemmkastendeckel 101.004
460 4 Linsenblechschraube DIN 7981-3,9x38-A2 900130
470 1 Zugentlastungsschelle 117044
480 1 Linsenblechschraube DIN 7981-3,9x25-vz 80D.04
490 1 Knickschutztille 270014
500 1 Anschlu3kabel m. Stecker HO7-RN-F 3G1-10m 02B8%
510 1 Wippschalter EIN/AUS 207034
520 2 Doppelgewindenippel G 1 % 117055.11
525 2 Flachdichtung 39x24x3 150.053
530 1 Saugschlauch inkl.P0s.570+575 fur USS 3000 .0029
530 1 Saugschlauch, 6lbestéandig fur USS 4000 9290
540 3 Schlauchverschraubung Ms fur USS 4000 200.123
545 1 O-Ring 117703
560 1 Druckschlauch, anschluR3fertig 89.003
560 1 Druckschlauch, anschluf3fertig, 8lbestandig 4800 129095.1
570 1 Griffstick fur Saugrohr USS 4000 inkl. Po&5 5 100.242.1
580 1 Bodendise, breit inkl. Pos. 601-603 und 576 00.243
590 1 Bodendise, schmal inkl. Pos. 601-603 und 576 100.244
ohne Abb. 1 Runddise inkl. Pos. 601-603 und 576 100.249
600 3 Saugrohr 500 mm lang inkl. Kunststoffsteckalll 200.114
601 1 Ruckschlagklappe 117056
602 1 Aufnahme Unterteil ; f. Ruckschlagklappe B6G.
603 1 Aufnahme Oberteil; f. Riickschlagklappe 10R.35
615 1 Schlauchhalter zur Druckschlauch- Fixierung 00.209
ohne Nr.. 1 O-Ring 31x1,5 fur Saugrohr 150.055
ohne Nr.. 1 Kunststoffsteckhilse fur USS Saugrohr inkl. O¢Rin 100.252
ohne Abb. 1 Umristsatz USS 3000 USS 4000 89.005

14




095

15

0ES  §%S 0LS

Anhang IV: Ersatzteilzeichnung Zubehdrteile Universalschlammsauger USS 3000/4000



